ALP Steuerberatung Kaiserstrafhe 48-50
am Hofgarten GmbH 40479 Dusseldorf

JAHRESABSCHLUSS

mit Bilanz & Gewinn- u. Verlustrechnung

zum 31. Dezember 2024

Kunststoff - Museums - Verein e.V.
Museumsbetrieb

Stockumer Kirchstrafle 61

40474 Dusseldorf

Finanzamt: Dusseldorf - Nord

Steuer-Nr.: 105 / 5890 / 0161




Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde von uns auf der Grundlage der von uns
gefiihrten Blicher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteilten Aus-
kiinfte des Auftraggebers

Kunststoff - Museums - Verein

erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmabigkeit dieser Unterlagen und der
Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrages.
Eine Haftung gegentiber Dritten wird ausgeschlossen.

Dusseldorf, 29.09.2025

ALP Steuerberatung
am Hofgarten GmbH



Kunststoff - Museums - Verein e.V.
St.-Nr.: 105/ 5890/ 0161

Vermogensstatus zum 31. Dezember 2024

AKTIVA

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten
Internetprasenz KMV

andere Anlagen, Betriebs- & Geschdftsausstattung
Betriebsausstattung

Ausstellungsvitrinen "Unter Strom"
Acryl-Schriebtisch mit Container

Biiroeinrichtung

GWG bis 410,00 €

Wirtschaftsguter Sammelposten

Ausstellungssticke

sonstige Yermogensgegenstdande
Sonstige Vermogensgegenstande
Umsatzsteuer-Guthaben

Vorsteuer im Folgejahr abziehbar

Kassen- & Bankbestdnde
Postbank, Nr.: 4179607
Deutsche Bank, Nr.: 8005803

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

SUMME AKTIVA

0,50€
12:912,00 €
4.126,00 €
3,00 €

0,50 €

0,00 €
73.861,74 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
19.020,84 €

0,50 €

90.903,74 €

0,00 €

19.020,84 €

0,00 €

109.925,08 €




PASSIVA
Kapital
Eigenkapital

abzgl. Jahresfehlbetrag 2024 (ideellen Bereich u. Zweckbetrieb
zzgl. Jahresiiberschuss 2024 (wirtschaftl. Geschaftsbetrieb)

Ruckstellungen
Rickstellungen flir Abschluss und Prufung

Verbindlichkeiten

verr. Kto § 4(3) EStG nicht ergebnisw.
Sonstige Verbindlichkeiten

Abziehbare Vorsteuer 19%
Verbindlichkeiten Steuern und Abgaben
Umsatzsteuer 19%

Umsatzsteuer 7%

Umsatzsteuer Vorauszahlungen
Umsatzsteuer Vorjahr
Verbindlichkeiten aus USt VZ

SUMME PASSIVA

118.562,96 €

-12.199,00 €
0,00 €

2.800,00 €

0,00 €
761,12 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

106.363,96 €

2.800,00 €

761,12 €

109.925,08 €




Kunststoff - Museums - Verein e.V.

St.-Nr.: 105 /5890 / 0161

Gewinn- und Verlustrechnung

fur die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2024 fiir den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG
steuerbefreiten Zweckbetrieb, Vermogensverwaltung und ideellen Bereich

EINNAHMEN:

Zweckbetrieb

Erlose 7% Ust Ausstellung Leihgabe
Erlose aus Katalogverkaufe 7% Ust
Erlose Sponsoring 0% Ust

Erlose Publikation Messe

nicht steuerbare s. Leistung

ideeller Bereich

Erlose aus Spenden

Erlose aus Mitgliedsbeitragen
Auflosung von Rickstellungen
Erstattung Vorjahr sonstige Steuern

Sonstige betriebliche Ertrage

AUSGABEN:
Abschreibungen/Anlagenabgdnge
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen Sammelposten

Abgange Sachanlagen

Lohne und Gehdlter
Gehalter

Soziale Abgaben etc.
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufgsgenossenschaft

Ubertrag auf Blatt 2:

0,00 €
0,00 €
21,00 €
31,00 €
0,00 €

4.683,51 €
12.206,07 €
0,00 €
0,00 €
290,00 €

4.974,51 €
0,00 €

0,00 €

12.643,00 €

3.969,81 €
307,51 €

16.920,32 €

52,00 €
17.179,38 € 12:231,58 €
17.231,58 €

4.974,51 €

16.920,32 €

21.894,83 € 17.231,58 €



Ubertrag von Blatt 1:

Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
Versicherungen

Beitrage NRW-Forum

Sonstige Abgaben

354,24 €
0,00 €
0,00 €

354,24 €

verschiedene betriebliche Kosten, Gemeinschaftskosten

Sonstige Ausstellungskosten

"Kunststoffmesse”

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen

Reisekosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Aufmerksamkeiten

Bewirtungskosten

nicht abzugsfahige Bewirtungskosten

Wartungskosten f. Hard- u. Software

Kinstlersozialkasse

Porto

Telefon

Biirobedarf
Buchfiihrungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Werbekosten

Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur)
Abschluss- & Priifungskosten
Auslagen

Kosten Messe Dusseldorf

Sonstige Kosten Museum

Ubertrag auf Blatt 3:

3.697,15 €

3.484,36 €

0,00 €

3.293,17 €
0,00 €
0,00 €

83,10 €
15,28 €
213,92 €
91,68 €
0,00 €

0,00 €
6,99 €
126,53 €
0,00 €
1.426,33 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
1.402,30 €
507,55 €
0,00 €
14,66 €

21.894,83 €

354,24 €

3.697,15 €

3.484,36 €

29.430,58 €

17.231,58 ¢

17.231,58 €



Ubertrag von Blatt 2: 29.430,58 € 17.231,58 €
nicht abziehbare Vorsteuer 7% 0,00 €

nicht abziehbare Vorsteuer 19% 0,00 € 0,00 € 29.430,58 €
Zwischensumme -12.199,00 €
JAHRESFEHLBETRAG 2024 im ideellen Bereich -12.199,00 €

und steuerbegiinstigten Zweckbetrieb



Kunststoff - Museums - Verein e.V.

St.-Nr.: 105/ 5890 / 0161

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2024 fiir den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 K5tG

steuerpflichtigen wirtschaftlichen Geschaftsbetrieb

EINNAHMEN:
Erlose aus Werbesponsoring 19% Ust
Sonstige Erlose 19% USt

AUSGABEN:

Gehalter (Kurator)
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrage zur Berufgsgenossenschaft

Versicherungen
Beitrage NRW-Forum
Sonstige Abgaben

Ubertrag auf Blatt 2:

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 €



Ubertrag von Blatt 1:

sonstige betriebliche Aufwendungen
Reisekosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Wartungskosten f. Hard- und Software

Porto

Telefon

Birobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchfilihrungskosten

Abschluss- & Prufungskosten
Auslagen ( werden in 2022 beglichen)
Kosten Messe Dusseldorf

Reisekosten

Sonstige Kosten Museum

Steuernachzahlungen Vorjahre
Korperschaftsteuer Vorjahr
Solidaritatszuschlag Vorjahr

JAHRESUBERSCHUSS 2024

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €




