JAHRESABSCHLUSS

mit Bilanz & Gewinn- u. Verlustrechnung zum 31. Dezember 2024

Kunststoff - Museums - Verein e.V. Museumsbetrieb

Stockumer Kirchstraße 61 40474 Düsseldorf

Finanzamt:

Düsseldorf - Nord

Steuer-Nr.:

105 / 5890 / 0161

Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde von uns auf der Grundlage der von uns geführten Bücher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteilten Auskünfte des Auftraggebers

Kunststoff - Museums - Verein

erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsmäßigkeit dieser Unterlagen und der Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrages. Eine Haftung gegenüber Dritten wird ausgeschlossen.

Düsseldorf, 29.09.2025

ALP Steuerberatung am Hofgarten GmbH

Kunststoff - Museums - Verein e.V.

St.-Nr.: 105 / 5890 / 0161

AKTIVA

SUMME AKTIVA

Vermögensstatus zum 31. Dezember 2024

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche		
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte		
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		
Internetpräsenz KMV		0,50 €
andere Anlagen, Betriebs- & Geschäftsausstattung		
Betriebsausstattung	0,50 €	
Ausstellungsvitrinen "Unter Strom"	12.912,00 €	
Acryl-Schriebtisch mit Container	4.126,00 €	
Büroeinrichtung	3,00 €	
GWG bis 410,00 €	0,50 €	
Wirtschaftsgüter Sammelposten	0,00€	
Ausstellungsstücke	73.861,74 €	90.903,74€
sonstige Vermögensgegenstände		
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00€	
Umsatzsteuer-Guthaben	0,00€	
Vorsteuer im Folgejahr abziehbar	0,00€	0,00€
Kassen- & Bankbestände		
Postbank, Nr.: 4179607	0,00€	
Deutsche Bank, Nr.: 8005803	19.020,84 €	19.020,84€
Rechnungsabgrenzungsposten		
Aktive Rechnungsabgrenzung		0,00€

109.925,08 €

PASSIVA

Ka	pita	ı
	2164	۰

Eigenkapital	118.562,96 €	
abzgl. Jahresfehlbetrag 2024 (ideellen Bereich u. Zweckbetrieb	-12.199,00 €	
zzgl. Jahresüberschuss 2024 (wirtschaftl. Geschäftsbetrieb)	0,00 €	106.363,96 €
Rückstellungen		
Rückstellungen für Abschluss und Prüfung	2.800,00 €	2.800,00 €
Verbindlichkeiten		
verr. Kto § 4(3) EStG nicht ergebnisw.	0,00€	
Sonstige Verbindlichkeiten	761,12 €	
Abziehbare Vorsteuer 19%	0,00 €	
Verbindlichkeiten Steuern und Abgaben	0,00€	
Umsatzsteuer 19%	0,00 €	
Umsatzsteuer 7%	0,00€	
Umsatzsteuer Vorauszahlungen	0,00€	
Umsatzsteuer Vorjahr	0,00€	
Verbindlichkeiten aus USt VZ	0,00€	761,12€
SUMME PASSIVA		109.925,08 €

Kunststoff - Museums - Verein e.V.

St.-Nr.: 105 / 5890 / 0161

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2024 für den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG steuerbefreiten Zweckbetrieb, Vermögensverwaltung und ideellen Bereich

EINNAHMEN:			
Zweckbetrieb			
Erlöse 7% Ust Ausstellung Leihgabe	0,00€		
Erlöse aus Katalogverkäufe 7% Ust	0,00€		
Erlöse Sponsoring 0% Ust	21,00€		
Erlöse Publikation Messe	31,00€		
nicht steuerbare s. Leistung	0,00 €	52,00€	
ideeller Bereich			
Erlöse aus Spenden	4.683,51 €		
Erlöse aus Mitgliedsbeiträgen	12.206,07 €		
Auflösung von Rückstellungen	0,00€		
Erstattung Vorjahr sonstige Steuern	0,00€		
Sonstige betriebliche Erträge	290,00€	17.179,58 € _	17.231,58 €
			17.231,58 €
AUSGABEN:			.,,251,55
Abschreibungen/Anlagenabgänge			
Abschreibungen auf Sachanlagen	4.974,51 €		
Abschreibungen Sammelposten	0,00 €		
		4.074.54.6	
Abgänge Sachanlagen	0,00€	4.974,51 €	
Löhne und Gehälter			
Gehälter	12.643,00 €		
Soziale Abgaben etc.			
Gesetzliche Sozialaufwendungen	3.969,81 €		
Beiträge zur Berufgsgenossenschaft	307,51 €		
	16.920,32 €	16.920,32 €	
Übertrag auf Blatt 2:		21.894,83 €	17.231,58 €

Übertrag von Blatt 1:		21.894,83 €	17.231,58 €
Versicherungen, Beiträge und Abgaben			
Versicherungen	354,24 €		
Beiträge NRW-Forum	0,00€		
Sonstige Abgaben	0,00€		
	354,24 €	354,24 €	
verschiedene betriebliche Kosten, Gemeinschaft	skosten		
Sonstige Ausstellungskosten			
"Kunststoffmesse"	0,00€		
	2 202 47 6		
Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.293,17 €		
Fremdleistungen	0,00€		
Reisekosten	0,00€		
Nebenkosten des Geldverkehrs	83,10 €		
Aufmerksamkeiten	15,28 €		
Bewirtungskosten	213,92 €		
nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	91,68 €		
Wartungskosten f. Hard- u. Software	0,00 €		
	3.697,15 €	3.697,15 €	
Künstlersozialkasse	0,00€		
Porto	6,99 €		
Telefon	126,53 €		
Bürobedarf	0,00€		
Buchführungskosten	1.426,33 €		
Rechts- und Beratungskosten	0,00€		
Werbekosten	0,00€		
Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	0,00€		
Abschluss- & Prüfungskosten	1.402,30 €		
Auslagen	507,55€		
Kosten Messe Düsseldorf	0,00€		
Sonstige Kosten Museum	14,66 €		
	3.484,36 €	3.484,36 €	
Übertrag auf Blatt 3:	-	29.430,58 €	17.231,58€

Übertrag von Blatt 2:		29.430,58 €	17.231,58 €
nicht abziehbare Vorsteuer 7%	0,00 €		
nicht abziehbare Vorsteuer 19%	0,00 €	0,00 €	29.430,58 €
Zwischensumme			-12.199,00€
JAHRESFEHLBETRAG 2024 im ideellen Berei und steuerbegünstigten Zweckbetrieb	ch		<u>-12.199,00 €</u>

Kunststoff - Museums - Verein e.V.

St.-Nr.: 105 / 5890 / 0161

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2024 für den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG steuerpflichtigen wirtschaftlichen Geschäftsbetrieb

EINNAHMEN:			
Erlöse aus Werbesponsoring 19% Ust		0,00 €	
Sonstige Erlöse 19% USt		0,00 €	0,00€
	•		
AUSGABEN:			
Gehälter (Kurator)	0,00€		
Gesetzliche Sozialaufwendungen	0,00€		
Beiträge zur Berufgsgenossenschaft	0,00 €		
	0,00 €		
Versicherungen	0,00 €		
Beiträge NRW-Forum	0,00€		
Sonstige Abgaben	0,00 €		
Übertrag auf Blatt 2:		0,00 €	0,00 €

Übertrag von Blatt 1:		0,00€	0,00€
sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00 €		
Reisekosten	0,00 €		
Nebenkosten des Geldverkehrs	0,00 €		,
Bewirtungskosten	0,00€		
Aufmerksamkeiten	0,00€		
nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	0,00€		
Wartungskosten f. Hard- und Software	0,00€		
	0,00 €		
Desta	0,00€		
Porto	0,00 €		
Telefon	0,00 €		
Bürobedarf Backte und Baretungskasten	0,00 €		
Rechts- und Beratungskosten			
Buchführungskosten	0,00 €		
Abschluss- & Prüfungskosten	0,00€		
Auslagen (werden in 2022 beglichen)	0,00 €		
Kosten Messe Düsseldorf	0,00 €		
Reisekosten	0,00 €		
Sonstige Kosten Museum	0,00 €		
	0,00 €		
Steuernachzahlungen Vorjahre	0,00€		
Körperschaftsteuer Vorjahr	0,00€		
Solidaritätszuschlag Vorjahr	0,00 €	0,00 €	0,00 €
JAHRESÜBERSCHUSS 2024			0,00 €
			